Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета
народов Российской Федерации, проживающих

на территории Советского района

от «26» июня 2024 года
г. Советский

№

Председательствовал:
Буренков Евгений Иванович

Присутствовали:

Абдурахманов Абдурахман
Магомедович

Антонов Владимир
Владимирович

Бадамшина Софья
Ташбулатовна
Кочурова Юлия Анатольевна

Курпитко Александр
Владимирович
Маквецян Тигран Кимикович

Насактынов Олег Евгеньевич

I •

Садыков Денис Ильясович

глава Советского района, председатель
Координационного совета народов Российской
Федерации, проживающих на территории Советского
района.

председатель филиала Дагестанской общественной
организации «Дружба народов» региональной
общественной организации «Центр объединения народов
Дагестана»
исполняющий обязанности начальника отдела
общественной безопасности и профилактики
правонарущений администрации Советского района,
секретарь Координационного совета народов Российской
Федерации, проживающих на территории Советского
района;
председатель национально-культурного клуба марийской
культуры «Ужара»;
заместитель главы Советского района, заместитель
председателя Координационного совета народов
Российской Федерации, проживающих на территории
Советского района;
Исполняющий обязанности атамана Казачьего общества
«Станица Верхне-Кондинская»
представитель армянской общины Советского района (по
согласованию);
исполняющий обязанности главы городского поселения
Советский;
председатель местной организации «Национально-
Культурная автономия татар Советского района»;

Самигуллина Римма
Г абдрахмановна

Страшко Наталья Васильевна

Черемных Наталья
Владимировна

исполняющий обязанности председателя национально
культурного клуба татаро-башкирской культуры
«Сердешляр»
заместитель главы Советского района по социальному
развитию, заместитель председателя Координационного
совета народов Российской Федерации, проживающих на
территории Советского района;
начальник Управления образования администрации
Советского района.

В режиме ВКС:
Лялина Ирина Валерьевна

Уляшева Разида Закариевна

Приглашенные
Ещенко Наталья Викторовна

Пономарев Алексей
Михайлович

руководитель клубных объединений национально
культурного клуба чувашской культуры «Акатуй»,
национально культурного татаро-башкирский клуба
«Дуслык»;
председатель общественной организации Советского
района национально-культурного центра «Сияние»;

исполняющий обязанности начальника отдела по евязям с
общественностью и населением
начальник отдела участковых уполномоченных полиции и
по делам несовершеннолетних Отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Советскому
району

ПОВЕСТКА ДНЯ

t 1. Об исполнении комплексного плана реализации в Советском районе в 2021-
2025 годах Стратегии государственной национальной политики Российской
Федерации на период до 2025 года (второе полугодие 2023 года и истекший период
2024 года).

(Антонов В.В., Страшко Н.В., Черемных Н.В., Ещенко Н.В.)
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Ответственным исполнителям в 2024 году обеспечить исполнение

комплексного плана мероприятий по реализации в Советском районе в 2022-2025 годах
Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период
до 2025 года.

Срок: до 15.01.2025.

2. О состоянии миграционной ситуации на территории Советского района,
динамика правонарушений и преступлений иностранных граждан и лиц без
гражданства, а также преступлений, совершаемых в отношении данной категории
лиц.

(Пономарев А.М.)

Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Советскому

району при проведении мероприятий по урегулированию миграционных процессов на
территории Советского района привлекать сотрудников администрации Советского
района для участия в мероприятиях по профилактики в сфере противодействия
конфликтов на межнациональной почве, а также профилактики выявления
правонарушений и преступлений, в том числе экстремистского характера.

Срок: 20.12 2024 года

3 Об исполнении решений Координационного совета народов Российской
Федерации, проживающих на территории Советского района.

(Антонов В.В.)
Решили:
3.1 Информацию об исполнении решений Координационного совета народов

Российской Федерации, проживаюших на территории Советского района принять к
сведению.

3.2. Считать исполненными и снять с контроля поручение, предусмотренное
пунктом 2.2. протокола заседания Совета от 15.06.2023 № 1.

Глава Советского района,
председатель Координационного совета
народов Российской Федерации,
проживаюших на территории Советского р Е.И. Буренков

Секретарь Координационного совета
народов Российской Федерации,
проживаюших на территории Советского района В.В. Антонов